menggunakan sistem jilid dan bilangan ini sering mengutarakan

pelbagai tema Islamik yang mampu menggarap minda pembaca.

Dengan menggunakan sistem tulisan Jawi dan purata halaman 16

hingga 32 halaman diterbitkan dengan kekerapan dwi-mingguan

bermula dari 15 Febuari 1970 bersamaan 9 Zulhijjah 1389H, 1

Mac 1970, 15 April 1970 dan seterusnya. Majalah ini diterbitkan

oleh syarikat percetakan Zi United Press, Pulau Pinang dengan

berukuran 7.2 x 10.1 inci dengan harga 30 sen senaskhah. Namun

mulai jilid keempat sekitar tahun 1973, ukurannya telah ditukar

kepada saiz yang lebih kecil iaitu 11 x 7.75 inci dengan harga